



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران چهارشنبه ۶ اسفند ۱۳۹۹ – ۱۲ رجب ۱۴۴۲ سال بیست‌وسوم – شماره ۶۱۵۵ – ۱۶ صفحه قیمت: ۱۰۰۰ تومان

### توضیح مدیر مسئول درباره تغییر قیمت روزنامه جوان

خوانندگان محترم روزنامه جوان مستحضر هستند که تلاش نمودیم قیمت روزنامه در شرایط سخت اقتصادی پایین نگه داشته شود و از هزار تومان فراتر نرود، اما گرانی سرسام‌آور کاغذ، فیلم و زینک از یک‌سو و نداشتن درآمد پایدار از سوی دیگر، مدیریت روزنامه را به تصمیم جدید رهنمون می‌کند. برخلاف قصارت مرکزیت دولت و بیخشی از اصلاح‌طلبان داخل و خارج کشور، روزنامه جوان از بودجه عمومی کشور استفاده نمی‌کند و در صورت لزوم اسناد آن نیز قابل انتشار است. لذا بدین وسیله به اطلاع خوانندگان محترم روزنامه جوان می‌رساند قیمت روزنامه از شششنبه نهم اسفند ۱۳۹۹ تغییر و به ۲ هزار تومان ارتقا خواهد یافت. البته این مبلغ هم نیمی از قیمت تمام‌شده است، اما امیدواریم خوانندگان محترم جوان با همان علاقه و تعصب پیشین ما را یاری نمایند و استمرار حیات روزنامه دچار چالش و نوسان نشود.

یادداشت عباس حاجی نجاری

### الزامات حفظ اقتدار در برابر ادبیات مستکبران

هموردی مردم ایران با شش قدرت بزرگ جهانی درروند پرونده هسته‌ای که بازمان تحقق ضرب‌الاجل ایران به اوج خود رسیده است، درشرایطی که گردانندگان حال و گذشته کاخ سفید به شکست فشار حداکثری امریکاعلیه مردم ایران اذعان کرده در ادامه مواجهه با مردم ایران دچار سردرگمی و استیصال شده‌اند، دست برتر و نقش تعیین‌کننده ایران در روند تحولات منطقه‌ای جهانی را اثبات می‌کند. آنچه این روزها در مواضع متشدد مسئولان جدید کاخ سفید و تروئیکای اروپایی برای شرط‌گذاری در نحوه مواجهه با ایران و روند اجرایی قانون مجلس می‌گذرد، نشان از بهم‌ریختگی نظام محاسباتی آنها و فقدان یک نقشه راه در مقابل ایران دارد و تنها امیدشان به ایجاد انشقاق در داخل و پیشبرد برنامه‌هایشان در بستر دوگانگی‌سازی داخلی است. رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار روز دوشنبه با نمایندگان مجلس خبرگان رهبری با اشاره با اختلاف برداشتی که مجلس از کار دولت دارد، با تأکید بر اینکه این اختلاف‌نظرها قابل حل است و باید دو طرف، قضیه را با همکاری یکدیگر حل کنند و نباید اختلاف‌ها را و یا تشدید شود که نشان دهنده دوصدایی باشد، ادبیات امریکاسه کشور اروپایی را در قبال کاهش تعهدات برجامی ایران طلبکارانه و غیرمنصفانه خوانده و با تأکید بر اینکه نتیجه این سیاست افزایش نفرت مردم ایران از غربی‌هاست تأکید کردند که جمهوری اسلامی در قضیه هسته‌ای همانند سایر قضایا عقب‌نشینی نخواهد کرد و در مسیر آنچه نیاز امروز و فردای کشور است باقدرت پیش خواهد رفت. معظم له با اشاره به اینکه ما برای کسب توانایی‌های هسته‌ای متناسب با نیازهای کشور مصمم هستیم و به همین علت حد غنی‌سازی ایران ۲۰ درصد نخواهد بود، یادآور شدند که ایران تا هرکجا که لازم و نیاز باشد اقدام خواهد کرد، مثلاً برای پیشران هسته‌ای یا کارهای دیگر ممکن است غنی‌سازی را به ۶۰ درصد برسانیم. این هدف‌گذاری جدید که درعین حال مسئولیت دولت و مجلس را برای رسیدن به اهداف موردنظر سنگین‌تر می‌کند، به‌بلنگر موقعیت تعیین‌کننده ایران درروند تحولات است که به‌جای اینکه دنباله‌رو تصمیمات غرب باشد اکنون غرب را به دنبال خود کشانده و دچار استیصال و سردرگمی کرده است، شرایطی که در مقایسه با ادوار گذشته موقعیت برتری را به ایران درروند تحولات می‌دهد.

این شرایط ناشی از چند مؤلفه اساسی است:

-هدایت‌های رهبر معظم انقلاب در مدیریت صحنه و حفظ و تقویت ظرفیت مردمی و هماهنگ‌سازی مسئولان را باید یکی از شاخص‌های مهم دوران اخیر و مدیریت کینظیر ولایت‌فقیه در اداره نظام اسلامی دانست، به‌گونه‌ای که علاوه بر دوستان، دشمنان نظام اسلامی را هم به تحسین یاداشته است.

-ایستادگی و مقاومت مردم ایران به‌رغم کم‌نظیرترین فشارها و تحریم‌های بیگانگان و بعضاً ضعیف‌ها و ناکارآمدی‌های مسئولان اجرایی کشور جلوه‌ای ستودنی از مردم ایران در دوران معاصر را برای جهانیان تصویر کرده است. این در حالی است که مردم ایران در عین تحمل سختی‌ها، دشمنان نظام و ضد انقلابیون را به‌رغم فراخوان‌های متعدد، تا کام گذاشتند. به جرت می‌توان گفت این سطح از هماهنگی و همکاری مردم با سیاست‌های کلی نظام و تحمل آنها در برابر نفوذات و مشکلات که در تاریخ انقلاب کم‌نظیر بوده است. این در حالی است که بیش از ۴۲ سال از عمر انقلاب گذشته و نسل‌های جدید، با ذائقه‌های متفاوت به میدان آمده‌اند.

-دستاوردهای میدانی کشور در عرصه‌های مختلف علمی و صنعتی و دفاعی، در شرایط اوج فشارها و تحریم‌ها و وضعیت غیرقابل‌قیاسی را برای کشور ایران با دیگر کشورهای در حال توسعه ایجاد کرده است، این شرایط دشمنان نظام را به این باور رسانیده که سلب این نقاط قوت از ایران، نظیر توان موشکی، نفوذ منطقه‌ای، توان هسته‌ای، از هیچ‌طرفی حتی تهدید نظامی قابل از بین بردن نیست، مگر اینکه در خود مردم ایران در ادامه این راه ایجاد تردید کنند. | **بقیه در صفحه ۲**

■ اینترنت «5G» با توصیفاتی وسوسه‌انگیز در تهران و مشهد و شیراز راه‌اندازی شد اما نه برای گوشی‌هایی که در دست مردم است! آن طور که گفته‌می‌شود با عموم گوشی‌های موجود در کشور نمی‌توان به نسل جدید اینترنت وصل شد. در اینجا یک دوراهی کاذب قرار داده شده است؛ ما نباید از تکنولوژی روز دنیا عقب باشیم و همان‌طور که در بقیه علوم و تکنولوژی‌ها به دنبال سرآمد بودن و پیشرفت در دنیا هستیم، این مورد هم همان‌طور. پس تکنولوژی

را وارد می‌کنیم و اینکه مردم گوشی مناسب ندارند دیگر مشکل خودشان است! این مشکل را مردم می‌توانند خودشان با خروج میلیاردها دلار از کشور برای خرید گوشی‌های لوکس که قابلیت استفاده از نسل جدید را دارد، حل کنند و اگر هم نتوانستند به همین نسل قدیم (4G) رضایت بدهند.

اما معلوم است که این وسوسه‌ای رهاشدنی است و هر کاربری حتی اگر شده از نان شب و رخت و لباس خود بزند، گوشی جدید مناسب

را تهیه خواهد کرد. پس عملاً آنچه اتفاق می‌افتد خروج دهها میلیارد دلار ارز با مشارکت وارداتی محترم به هر قیمتی به نفع کمپانی‌های موبایل ساز عموماً امریکایی و گره‌ای است. آن هم در حالی که همین حالا در خود امریکا کاربرانی که از نسل جدید اینترنت بهره می‌برند، اندک هستند. در اینجا حرف و مناقشه بر سر مهم بودن یا نبودن اینترنت پرسرعت نیست، حرف آن است که کشور ما با این حرکت وزارت ارتباطات در خدمت دیگران قرار می‌گیرد | **صفحه ۴**



# اعتراف تکان‌دهنده فائوچی

مدیر مرکز ملی بیماری‌های عفونی امریکا اعتراف کرد بحران سیاسی در امریکا در تلفات بالا و به قول او حیرت‌انگیز کرونا که مرز ۵۰۰هزار نفر رانیز در نور دید نقش اساسی داشته است

صفحه ۳

در پرونده «جوان» بخوانید

اخلاق لیبرالیستی هم

با کووید ۱۹ آب رفت:

۱۰ کشور ثروتمند ۷۵ درصد

واکسن جهان را قبضه کرده‌اند

سیاهپوستان در آخر صف

واکسن هستند

اقتصادی

## روایت حقانیت یک ملت در جنگ ۸ ساله

■ سالان خلیج فارس موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، روز گذشته میزبان همایش بین‌المللی مطالبات حقوقی بین‌المللی دفاع مقدس بوده‌همایشی که در آن نقش قدرت‌های سلطه‌گر در جنگ تحمیلی عراق علیه ایران بار دیگر تبیین شد و ردپای مدعیان دروغین حقوق بشر در جنایات ضد بشری استعمارگران افشا شد. جنایاتی که بیش از چهار دهه است همچنان ادامه دارد که آخرین آن ترور ناجوانمرثانه قهرمانان مقاومت، سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس بود

## درآمد اپراتورها زیر ذره‌بین مجلس

■ نمایندگان مجلس در بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۰ تصویب کردند که حق‌الامتیاز و حق‌السهم دولت از اپراتورهای ارائه‌دهنده خدمات مخابراتی به میزان ۱۰درصد افزایش یابد. وزیر ارتباطات در توجیته نوشت: «تصویب این بند موجب افزایش چشمگیر قیمت بسته‌های اپراتورها خواهد شد.» اما یک عضو کمیسیون تلفیق گفت در این بند قید خواهد شد دولت و اپراتورها حق افزایش تعرفه را در سال آینده ندارند

## ظریف توافق با آژانس راهم پیروزی خواند

■ پس از اظهارات مقامات امریکایی مبنی بر تماس‌های غیررسمی با مقامات تهران در چارچوب برجام، وزیر خارجه ایران هم تلویحاً این مسئله را تأیید کرد و با بیان اینکه واشنگتن جزئی از برجام نیست، گفت: «ایران بر گزاری یک نشست غیررسمی را که امریکا عضو نباشد و دعوت شود، بررسی می‌کند.» وزیر خارجه آلمان اخیراً گفته تمایلی از جانب واشنگتن برای مذاکرات غیررسمی با طرف‌های برجام نیز وجود دارد



## پدران شهدا آستانه صبرشان بالاست

گفت‌وگوی «جوان» با پدر ۱۰۵ساله شهید محمدصادق عاملی به مناسبت روز پدر

## ارسال ۱۰۰ کانگس و هزاران بسته غذایی و بهداشتی به سی‌سخت

■ رئیس ستاد اجرایی فرمان امام از اعطای وام بلاعوض برای بازسازی خانه‌های تخریب‌شده در زلزله اخیر استان کهگیلویه و بویراحمد خبر داد و گفت چندین محموله شامل هزاران بسته غذای آماده، پتو، چادر، بخاری، اقلام بهداشتی و ضدکرونایی به این منطقه ارسال و بین مردم توزیع کردیم



## پدرکشی در سینمای ایران

■ پدر در طیف وسیعی از آثار نمایشی ایرانی، موجودی مستند، بی‌رحم، نادان، عصبی، پر خاشگر و شهوتران ترسیم شده و این دقیقاً مقابل حقیقت پدر ایرانی است

## خدمت هدفمند در روستاها با اجرای طرح جامع محرومیت‌زدایی بسیج

■ چندساله است که بسیج سازندگی کشور مأموریتی را مبنی بر خدمت‌رسانی و امتداد حرکت مردمی با دست‌های اجرایی کشور در دستور کار خود قرار داده است. این مأموریت بسیج و سپاه در قالب طرح جامع محرومیت‌زدایی قرار گرفته است که در مسیر خدمت هدفمند و انسجام در حوزه روستایی پیش می‌رود. طرح جامع محرومیت‌زدایی قرار است ۱۰ هزار روستا را در بر بگیرد که در حال حاضر در ۶۲۵ روستا فعال شده است. همچنین طرحی نیز برای حاشیه‌شهرها تعریف شده که حدود هزار و ۸۷ محله آسیب‌پذیر را دربرمی‌گیرد

یادداشت ورزشی

فریدون حسن

### فوتبال از این وعده‌ها زیاد شنیده!

تاریخ انتخابات فدراسیون فوتبال را که ورق بزیند به خوبی متوجه می‌شوید که دادن وعده‌وعید اقتصادی یکی از اصلی‌ترین ویژگی‌های کاندیداهای احراز پست ریاست فدراسیون فوتبال بوده است. لازم نیست زیاد به عقب برگردید، همین جناب علی کفاشیان، رئیس خندهروی سال‌های قبل فدراسیون وقتی قرار بود بر مسند ریاست تکیه بزند از آوردن مبلغ ۱۶۰میلیارد تومان به فوتبال حرف زده بود، آن هم از قبل حق پخش! پولی که همان روزها هم کسی پیدا نشد از او بپرسد چگونه قرار است سر از فوتبال دربیوار، وقتی طرف حساب قانون است و باید ابتدا مشکل قانونی این مسئله حل شود. حالا هم در دست همان حرف‌ها را می‌شنویم، مثلاً جرجلو می‌گوید: «کف درآمد مطلوب ما هزار میلیارد تومان برای یک فصل است» یا اینکه به هیئت‌های استانی وعده ۵۰۰ میلیون می‌دهد. عزیزی خادم هم عنوان می‌کند: «کف درآمدزایی ما در لیگ ۱۰میلیون یورو است و این مبلغ می‌تواند تا پایان فصل به ۱۰میلیون یورو در نهایت تا سال ۱۴۰۴ به ۱۵میلیون یورو افزایش یابد.» خب این حرف‌های پوطمطراق را بگذارید کنار حرف‌های توخالی رؤسای قبلی فدراسیون فوتبال تا متوجه وخامت اوضاع شوید | **صفحه ۱۳**

گردآوری زندانیان

## پرونده

صفحه ۱۰

حقوق

## آزادی و امدادگری با پایش و غربالگری

هدف ما اصلاح و تربیت و ترمیم رفتار است

هر هفته زندانیان زیادی در طرح پایش و غربالگری آزاد می‌شوند